



Hedegaard Svineproduktion 2019 P/S

Vesterlundvej 91 C
8600 Silkeborg
CVR-nr. 40639713

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.02.2024

Henrik Bie Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hedegaard Svineproduktion 2019 P/S
Vesterlundvej 91 C
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 40639713
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Henrik Bie Jensen, formand
Henrik Rubæk
Franjo Roed Jakobsen

Direktion

Franjo Roed Jakobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Kundeansvarlig partner : Bo Blaabjerg Odgaard

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med svineproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet er selskabets 4. årsregnskab. Selskabet driver svineproduktion fra lejede lokaler. Produktionen i selskabet består af salg af grise ved 30 kg fra 700 årssøer til eksport. Besætningens sundhedsstatus er blå SPF. Smågrisene sælges igennem SPF Danmark. Effektiviteten i besætningen er tilfredsstillende.

Prisen på smågrise til eksport har i 2023 været bedre end i 2022, den gennemsnitlige pris på en smågris til eksport lå på 633 kr. pr. gris i 2023 mod 361 kr. pr. gris i 2022., dertil kommer individuelle tillæg pr. gris. Den kraftigt stigende pris på smågrise, samt faldende omkostning til specielt foder og energi slår direkte igennem på selskabets bundlinje.

Årets resultat er et overskud på 4.060.000 kr. mod et underskud på 2.700.000 kr. i 2022. Årets resultat vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende. Resultatet betyder ligeledes, at selskabet stort set har reetableret egenkapitalen. Den kraftige forbedrede likviditet har betydet, at det har været muligt for selskabet af nedbringe sin rentebærende gæld med ca. 3 mio. kr. Dels har ejerkredsen fået en del af de midler, som blev tilført i 2022 for at sikre selskabets tilstrækkelig likviditet, tilbage, og dels er den rentebærende gæld til selskabets bankforbindelse reduceret.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen forventer, at selskabet vil opnå positiv drift i 2024 på niveau med 2023. Det dårlige bytteforhold mellem foder og prisen på grisene i 2022 har betydet, at svinebestanden er faldet kraftigt worldwide i 2023. I de fleste europæiske lande er bestanden faldet med mere end 10% , og det forventes ikke at den positive indtjening i 2023 vil føre til en stigning i den europæiske svinebestand. Den kraftige tilbagegang har betydet, at efterspørgslen efter smågrise i Europa forsat er god. Således sælger selskabet sine smågrise til en pris på 595 kr. plus tillæg, således der opnås en salgspris på over 650 kr. pr. gris. i skrivende stund.

Samtidig ser det ud til, at selskabets omkostninger til foder forsat vil falde i indeværende regnskabsår om end i mindre grad end i 2023.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.911.747	(944.600)
Personaleomkostninger	1	(1.354.331)	(1.268.742)
Af- og nedskrivninger		(48.756)	(34.048)
Andre driftsomkostninger		(76.626)	(162.275)
Driftsresultat		4.432.034	(2.409.665)
Andre finansielle indtægter		16.004	60.796
Andre finansielle omkostninger		(388.199)	(374.043)
Årets resultat		4.059.839	(2.722.912)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.059.839	(2.722.912)
Resultatdisponering		4.059.839	(2.722.912)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		199.100	99.141
Biologiske aktiver		2.950.900	1.859.100
Materielle aktiver	2	3.150.000	1.958.241
Anlægsaktiver		3.150.000	1.958.241
Råvarer og hjælpematerialer		202.475	260.745
Varer under fremstilling		2.027.760	1.645.115
Varebeholdninger		2.230.235	1.905.860
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.092	390.973
Andre tilgodehavender		34.014	29.362
Periodeafgrænsningsposter		37.500	43.875
Tilgodehavender		101.606	464.210
Andre værdipapirer og kapitalandele		165.815	152.868
Værdipapirer og kapitalandele		165.815	152.868
Omsætningsaktiver		2.497.656	2.522.938
Aktiver		5.647.656	4.481.179

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		(38.287)	(4.098.126)
Egenkapital		1.161.713	(2.898.126)
Ansvarlig lånekapital		1.150.000	2.462.225
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.426.529	3.932.801
Leverandører af varer og tjenesteydelser		646.041	773.199
Anden gæld		263.373	211.080
Kortfristede gældsforpligtelser		4.485.943	7.379.305
Gældsforpligtelser		4.485.943	7.379.305
Passiver		5.647.656	4.481.179
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	(4.098.126)	(2.898.126)
Årets resultat	0	4.059.839	4.059.839
Egenkapital ultimo	1.200.000	(38.287)	1.161.713

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.324.337	1.231.809
Andre omkostninger til social sikring	22.046	23.116
Andre personaleomkostninger	7.948	13.817
	1.354.331	1.268.742
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

2 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Biologiske aktiver
	kr.	kr.
Kostpris primo	170.239	1.859.100
Tilgange	148.715	1.091.800
Kostpris ultimo	318.954	2.950.900
Af- og nedskrivninger primo	(71.098)	0
Årets afskrivninger	(48.756)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(119.854)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	199.100	2.950.900

3 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.620.000	1.890.000

Lejer er efter 10 år forpligtet til at købe ejendommen, hvis udlejer fremsætter påkrav herom. Værdien på ejendommen om 10 år er estimeret til ca. 4.032 t.kr.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nom. 2.500 t.kr. i driftsmateriel og inventar, besætning, varelager og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 5.410 t.kr.
